
岡山県内科医会学術講演会

共催：岡山県内科医会／ MSD株式会社
岡山県医師会認定日本医師会生涯教育カリキュラム1.0単位の認定を取得しております。（カリキュラムコード：8 感染対策1.0単位）

HPVワクチンキャッチアップ接種*公費で接種できるのは2025年3月末まで
• 標準的な接種間隔の場合、接種完了までに6カ月かかります。
• 2024年9月末までに1回目の接種を開始した場合、標準的な接種間隔で3回の接種を公費で完了することができます。

2024年度 対象者：1997年4月2日～2008年4月1日生まれの女性（16～27歳）
＊： ヒトパピローマウイルス感染症の定期接種については、積極的勧奨の差控えにより接種機会を逃した方に対して、公平な接種機会を確保する観点から、時限的に、従来の定期接種の対象年齢を超えて接種（キャッチアップ接種という。）を実施する。

演題

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「岡山県内科医会学術講演会」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

HPVワクチンの最新情報
〜国内外の現状・課題と将来展望〜

2024 年 8月 3日 (土) 19:00〜20:00

座長 演者川口 光彦 先生 井箟 一彦 先生
医療法人川口内科 
川口メディカルクリニック  院長

和歌山県立医科大学
産科婦人科学講座 教授

◆当講演会は、講演・質疑ともにLive配信がございます。
◆会終了後、情報交換の場を用意しております。
◆先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

日程/場所

本会は事前参加登録制です。
参加をご希望の際は、7/30（火）までに担当者へご連絡ください

場所：ラヴィール岡山 5階『Bona』
岡山県岡山市北区駅元町1-10 TEL:086-231-1101

対象 : 医師・薬剤師・看護師



メール・FAXにて事前申し込みをお願い申し上げます。

①メールの場合
【ご施設名】【ご芳名】【医籍登録番号】 を下記のメールアドレスまで送付ください。
送付先：yoshimi.nakano@merck.com(MSD株式会社  中野 宛)

②FAXの場合
本紙下段の申込書に必要欄をご記入の上、送付ください。
送付先：Fax : (086)221-6173(MSD株式会社 中野 宛)

参加お申し込みのご案内

参加FAX返信について

MSD株式会社 中野 宛
FAX：(086)221-6173

•ご施設名 ：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
•ご芳名  ：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
•参加方法 ： 現地 □ or Web □         
•E-Mail ：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
•医籍登録番号 : ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
お申込期限：7月30日(火)

受領後、MSD株式会社担当者より、登録方法・視聴方法に
ついてご案内を差し上げます。

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD株式会社および岡山県内科医会（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を当会合主催
者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、MSD株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記
載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回提供いただく内容を組み合わせて上記の目的のために利用すること
があります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間
保有します)。
●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●岡山県内科医会が保持する個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、岡山県内科医会にお
問い合わせください。
●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシーポリシー」
（(https://www.msdprivacy.com/jp/jp/）をご参照ください。
実施責任者：MSD株式会社 㓛刀 一好

プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。

mailto:sayuri.hori@merck.com(MSD%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE


岡山県内科医会学術講演会

HPVワクチンキャッチアップ接種*公費で接種できるのは2025年3月末まで
• 標準的な接種間隔の場合、接種完了までに6カ月かかります。
• 2024年9月末までに1回目の接種を開始した場合、標準的な接種間隔で3回の接種を公費で完了することができます。

2024年度 対象者：1997年4月2日～2008年4月1日生まれの女性（16～27歳）
＊： ヒトパピローマウイルス感染症の定期接種については、積極的勧奨の差控えにより接種機会を逃した方に対して、公平な接種機会を確保する観点から、時限的に、従来の定期接種の対象年齢を超えて接種（キャッチアップ接種という。）を実施する。

演題

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「岡山県内科医会学術講演会」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

HPVワクチンの最新情報
〜国内外の現状・課題と将来展望〜

2024 年 8月 3日 (土) 19:00〜20:00

座長 演者川口 光彦 先生 井箟 一彦 先生
和歌山県立医科大学
産科婦人科学講座 教授

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
◆本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。
◆ご視聴には事前参加予約が必要です。
◆本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください。

日程/場所

本会は事前参加登録制です。
参加をご希望の際は、7/30（火）までに担当者へご連絡ください

形式：Web（Live配信）にてご視聴いただきます

対象 : 医師・薬剤師・看護師

共催：岡山県内科医会／ MSD株式会社
岡山県医師会認定日本医師会生涯教育カリキュラム1.0単位の認定を取得しております。（カリキュラムコード：8 感染対策1.0単位）

医療法人川口内科 
川口メディカルクリニック  院長

WEB参加登録
はこちら➡

登録期限
7月30日(火)




	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4

